ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 1

SELEÇÃO DE CONCILIADORES REMUNERADOS

Edital n.º 01/2025

O Dr. JOÃO GUSTAVO RODRIGUES STOLSIS, JUIZ DE DIREITO

COORDENADOR do Centro Judiciário de Soluções de Conflitos e Cidadania -

CEJUSC DA COMARCA DE JANDAIA DO SUL, no uso de suas atribuições legais

torna público o gabarito no processo seletivo de conciliadores remunerados.

Questão Resposta

1 D

2 B

3 A

4 A

5 E

6 E

7 B

8 C

9 A

10 A

11 D

12 C

13 A

14 C

15 D

16 A

17 E

ESTADO DO PARANÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 2

18 D

19 E

20 C

21 E

22 A

23 D

24 A

25 B

Jandaia do Sul, 04 de abril de 2025.

JOÃO GUSTAVO RODRIGUES STOLSIS

JUIZ DE DIREITO PRESIDENTE